
                                                                                                                             
COMUNE di  SAN GIUSEPPE JATO 

CITTA' METROPOLITANA di  PALERMO 
 

DETERMINA DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

N.  435 DEL  11.05.2021   REG. SEGRETERIA 
 

N.  66  DEL  11.05.2021    REG. SETT. FINANZIARIO E TRIBUTI 
 

N.  15 DEL  11.05.2021  REG. SERVIZIO DEL PERSONALE 

ESEMPLARE PER L’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO  : Affidamento e impegno spesa per l’assicurazione R.C.T. a favore dell’Agenzia 
Giuseppe Di Maggio Assicurazioni, OMISSIS….., per n. 36 Lavoratori Socialmente Utili per 
l’anno 2021 
CIG: Z7D319DB9B 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEL PERSONALE 

 
Premesso che con Atto G.M. n. 150 del 31/12/2019 si procedeva ad autorizzare la prosecuzione 
dell'attività di n. 36 soggetti impegnati in attività socialmente utili fino al 31/12/2021; 
 
Che alla data del 23/03/2021 con prot. n.114,  tramite mail,  si invitavano le seguenti  agenzie assicurative a 
produrre formale offerta entro il 30/04/2021:  

• Assicurazioni Rubino Tommasa di San Giuseppe Jato; 
• Giuseppe Di Maggio Assicurazioni di San Giuseppe Jato; 
• Marino Assicurazioni di San Cipirello; 
• Lembo e Lo Greco Assicurazioni; 

 
Visto che alla data del 30/04/2021 perveniva al protocollo generale, con nota  prot. n. 5782,  una sola offerta 
presentata dall’agenzia Giuseppe Di Maggio Assicurazioni, OMISSIS…., per un importo pari ad euro 
756,00; 

Visto che “nel corso della gestione provvisoria  l’ente può assumere solo obbligazioni derivanti da 
provvedimenti giurisdizionali esecutivi,……ed in particolare, per le sole operazioni necessarie ad 
evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’ Ente….” 

Ritenuto di dover procedere ad effettuare l’ affidamento all' Agenzia Ditta Giuseppe Di Maggio 
Assicurazioni, OMISSIS…., C.so Umberto I, 124 San Giuseppe Jato, per la fornitura della stipula 
di polizza assicurativa R.C.T. dei 36 Lavoratori Socialmente Utili, avviati nel Comune di San 
Giuseppe Jato, per mesi 12 (dal 30/04/2021 al 30/04/2022) per l’importo di euro 756,00. 

Visto il DURC; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Visto il D.lgs. 118/2011 e del D.lgs. 126/2014: 



Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, compresi gli aspetti di correttezza e 
di regolarità dell’azione amministrativa 

PROPONE 

Per i motivi di cui in premessa esplicitate che si intendono integralmente trascritti: 

• Di affidare, all'Agenzia Giuseppe Di Maggio Assicurazioni, OMISSIS…., C.so Umberto I, 
124 San Giuseppe Jato la fornitura di polizza assicurativa per R.C.T. per n. 36 Lavoratori 
Socialmente Utili impegnati in attività ASU, presso il Comune di San Giuseppe Jato per 
mesi 12 (dal 30/04/2021 al 30/04/2022) per l’importo di € 756,00; 

• Di impegnare la suddetta somma di € 756,00 al codice di bilancio 12.05-1.10 cap. 34820 del 
bilancio 2021 in fase di elaborazione; 

• Di dare atto che la suddetta spesa di € 756,00 non soggiace alle limitazioni di cui all’art. 
163 c. 2 del D.Lgs. 267/2000 della gestione provvisoria in quanto il mancato impegno di 
spesa potrebbe arrecare danni patrimoniali certi e gravi all’Ente; 

 

Atto di registrazione Anno di imputazione 

Anno di 
impegno 

Codice bilancio Importo totale di 
impegno 

Anno Codice bilancio 

 

2021 

12.05-1.10. 

Cap. 34820 

 

 

€ 756,00 

 

2021 

12.05-1.10 

Cap. 34820  

 

 

• Di dare atto che il pagamento verrà effettuato con successivo provvedimento dirigenziale. 

L’ istruttore amministrativo                                            Il Responsabile del Servizio del Personale                           
f.to M. D. Russo                                                                                            f.to  G. Stassi 

 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI 

Ritenuta la propria competenza  in esecuzione alla determinazione del Commissario Straordinario n. 
4 del 30/12/2020; 

Verificato: 
- la regolarità dell’istruttoria; 
- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 
- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 
- la conformità alle leggi il rispetto della conformità dell’azione amministrativa della presente 
proposta a leggi, statuto e regolamenti; 
esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

DETERMINA  

Di  APPROVARE 

L’affidamento all’Agenzia Giuseppe Di Maggio Assicurazioni per la fornitura della  Polizza 
Assicurativa R.C.T.  per 36 Lavoratori Socialmente utili per l’anno 2021/202. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 
f.to Rag. Capo M.R. Napoli 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO E TRIBUTI  

Appone  il visto di regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147 – 
bis e 153 comma 5 D.Lgs.vo 267/2000.  

Il Responsabile del Settore Finanziario e Tributi 
f.to Rag. Capo M.R. Napoli 

 


